

## **Presse-Info** 8. Oktober 2021

Für Fragen:
Annegret Angerhausen-Reuter
Pressesprecherin
Tel.: 02 03 / 36 39 – 352
E-Mail: angerhausen-reuter@duisburg.business

## Staffelstabübergabe: Langjährige Kommunikationsleiterin und Pressesprecherin der Wirtschaftsentwicklung zieht es ins Rheinland

**Duisburg.** "Rund 13 Jahre als Kommunikationsleiterin und Pressesprecherin der Wirtschaftsentwicklung sind für mich eine gute und erfolgreiche Zeit gewesen. Danke an alle Kooperationspartnerinnen und Kooperationspartner aus Politik, Verwaltung, Wirtschaft und Institutionen sowie die Kolleginnen und Kollegen", so Annegret Angerhausen-Reuter, langjährige Pressesprecherin der Duisburg Business & Innovation GmbH (DBI), die eine neue Herausforderung bei der KREFELD BUSINESS, der Wirtschaftsentwicklung der Samt- und Seidenstadt annimmt. In dem Verbund aus Wirtschaftsdezernat sowie der Wirtschaftsförderungs- und der Grundstücksgesellschaft der Stadt Krefeld wird sie die "Strategische Kommunikation" übernehmen. Zum weiteren Tätigkeitsbereich von Angerhausen-Reuter gehören dann auch das Standortmarketing und Projektmanagement.

"Im Namen der Stadt danke ich Annegret Angerhausen-Reuter für die stets erfolgreiche und engagierte Arbeit für Duisburg", betont Wirtschaftsdezernent Andree Haack. Und DBI-Geschäftsführer Rasmus C. Beck fügt an: "Annegret Angerhausen-Reuter ist eine versierte Kommunikatorin und wir verlieren sie nur sehr ungern. Ich bin sicher, dass sie in Krefeld einen exzellenten Job machen wird und die Kommunikation der Region Niederrhein stärken wird."

Ab November 2021 wird Marc Oliver Hänig die strategische Kommunikation bei der DBI leiten. "Ich wünsche meinem Nachfolger gutes Gelingen sowie den Akteuren der neu aufgestellten, rasant wachsenden Duisburger Wirtschaftsentwicklung weiterhin viel Erfolg beim Erreichen der ambitionierten Meilensteine und Ziele" schließt Angerhausen-Reuter.

**Bildzeile:** Staffelstabübergabe in der DBI-Kommunikation: Annegret Angerhausen-Reuter zieht es beruflich ins Rheinland; **Urheber:** Friedhelm Krischer, krischerfotografie, **Nutzungsrechte:** DBI